[image: image1.jpg]BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE

     15  апреля  2024  года

                                                                  № 1442
                                                                  Апрель  2024 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 11.04.2024 № 656-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2023 № 2395-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг при проведении культурно-массовых и иных мероприятий на территории городского округа Кинешма на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации городского округа Кинешма от 16.03.2016 № 424-п «Об утверждении  Порядка размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма», руководствуясь  ст. 41,46,56  Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2023 № 2395-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг при проведении культурно-массовых и иных мероприятий на территории городского округа Кинешма на 2024 год»:

1.1. приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма Л.В. Комарову.

Глава городского округа Кинешма
В.Г. Ступин

Приложение к Постановлению

администрации городского округа Кинешма

№ 656-п от 11.04.2024
	№ п/п
	Вид нестационарного объекта
	Ассортимент реализуемых товаров, видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного объекта
	Площадь объекта,

кв. м
	Срок размещения объекта

	1
	Палатка (лоток)
	Живые цветы
	Пл. Революции, у «Белого торгового корпуса»
	6 (18 мест)
	с 05.03. по 08.03.

	2
	Тонар
	Живые цветы
	Пл. Революции, у «Белого торгового корпуса»
	12 (2 места)
	с 05.03. по 08.03.

	3
	Палатка (лоток)
	Продовольственные товары
	Парк культуры и отдыха им. 35-летия Победы
	6 (7 мест)
	17.03, 01.05, 09.05, 01.06, 12.06,29.06, 07.07-09.07, 28.07, 01.09,07.09.

	4
	Палатка (лоток)
	Непродовольственные товары
	Парк культуры и отдыха им. 35-летия Победы
	6 (11 мест)
	17.03, 01.05, 09.05, 01.06, 12.06,29.06, 07.07-09.07, 28.07, 01.09,07.09.

	5
	Палатка (лоток)
	Шашлыки
	Парк культуры и отдыха им. 35-летия Победы
	6 (6 мест)
	17.03.

	6
	Аттракционы
	Услуги аттракционов
	Парк культуры и отдыха им. 35-летия Победы
	4 (2 места)
	17.03, 01.05, 09.05, 01.06, 12.06,29.06, 07.07-09.07, 28.07, 01.09,07.09.

	7
	Аттракцион «Батут»
	Оказание услуг
	Парк культуры и отдыха им. 35-летия Победы
	8 (1 место)
	17.03, 01.05, 09.05, 01.06, 12.06,29.06, 07.07-09.07, 28.07, 01.09,07.09.

	8
	Катание на лошадях
	Услуги катания на лошадях, пони
	Парк культуры и отдыха им. 35-летия Победы
	2 лошади,

2 пони
	17.03, 01.05, 09.05, 01.06, 12.06,29.06, 07.07-09.07, 28.07, 01.09,07.09.

	9
	Палатка
	Продовольственные товары
	Сквер у ТЦ «Никольский»
	12 (9 мест)
	29.06.,07.09.

	10
	Палатка
	Игрушки, карнавальная продукция
	Сквер у ТЦ «Никольский»
	12 (6 мест)
	29.06.,07.09.

	11

	Палатка
	Непродовольственные товары
	Пл. Революции у ТЦ «Юбилейный»
	12 (10 мест)
	29.06.,07.09.

	12
	Аттракционы
	Услуги аттракционов
	Пл. Революции у ТЦ «Юбилейный»
	8 (10 мест)
	29.06.,07.09.

	13
	Палатка
	Игрушки, карнавальная продукция
	У магазина «Садовод»
	12 (15 мест)
	29.06.,07.09.

	14
	Аттракционы
	Услуги аттракционов
	У магазина «Садовод»
	8 (10 мест)
	29.06.,07.09.

	15
	Аттракцион «Батут»
	Оказание услуг
	У магазина «Садовод»
	20 (2 места)
	29.06.,07.09.

	16
	Палатка
	Услуги общественного питания
	Пл. Революции, у сквера «Молодежный»
	15 (2 места)
	29.06.,07.09.

	17
	Палатка
	Продовольственные товары
	Пл. Революции, у сквера «Молодежный»
	12 (10 мест)
	29.06.,07.09.

	18
	Палатка
	Игрушки, карнавальная продукция
	Пл. Революции, у ТЦ «Речной»
	12 (5 мест)
	29.06.,07.09.

	19
	Палатка
	Продовольственные товары
	Верхняя набережная Волжского бульвара
	12 (11 мест)
	29.06.,07.09.

	20
	Палатка
	Непродовольственные товары
	Верхняя набережная Волжского бульвара
	6 (10 мест)
	29.06.,07.09.

	21
	Палатка
	Услуги общественного питания
	Верхняя набережная Волжского бульвара
	15 (2 места)
	29.06.,07.09.

	22
	Аттракционы
	Услуги аттракционов
	Верхняя набережная Волжского бульвара
	15 (2 места)
	29.06.,07.09.

	23
	Палатка
	Услуги общественного питания
	Нижняя набережная Волжского бульвара
	15 (5 мест)
	29.06.,07.09.

	24
	Палатка
	Непродовольственные товары
	У красных торговых рядов
	3 (5 мест)
	29.06.,07.09.

	25
	Палатка (лоток)
	Искусственные цветы
	ул. 50-летия Комсомола, у д. 21
	4(4 места)
	с 22.04. по 14.05.

	26
	Палатка (лоток)
	Искусственные цветы
	ул. Гагарина, у д. 5
	4 (2 места)
	с 22.04. по 14.05.

	27
	Палатка (лоток)
	Искусственные цветы
	ул. Щорса, у д.64Г
	4 (2 места)
	с 22.04. по 14.05.

	28
	Палатка (лоток)
	Искусственные цветы
	территория у кладбища

 «Затенки»
	4 (20 мест)
	с 01.05. по 14.05.

	29
	Палатка
	Прохладительные напитки, выпечка
	территория у кладбища «Затенки»
	6 (2 места)
	с 01.05. по 14.05.

	30
	Палатка (лоток)
	Искусственные цветы
	территория у кладбища «Сокольники»

	4 (15 мест)
	с 01.05. по 14.05.

	31
	Палатка
	Прохладительные напитки, выпечка
	территория у кладбища «Сокольники»
	6 (2 места)
	с 01.05. по 14.05.

	32
	Палатка (лоток)
	Искусственные цветы
	Пересечение ул. Гагарина и ул. им. Юрия Горохова
	4 (6 мест)
	с 01.05. по 14.05.

	33
	Автомашина
	Хвойные деревья (ель, сосна)
	Пл. революции, у ТЦ «Речной»
	15 (2 места)
	с 15.12. по 31.12.

	34
	Палатка (лоток)
	продовольственные товары
	ул. Щорса, у д. 7

ТОС «Автоагрегат»
	6 (3 места)
	17.03, 03.08.

	35
	Палатка (лоток)
	непродовольственные товары
	ул. Щорса, у д. 7

ТОС «Автоагрегат»
	6 (3 места)
	17.03, 03.08.

	36
	Катание на лошадях
	Услуги катания на лошадях, пони
	ул. Щорса, у д. 7

ТОС «Автоагрегат»
	2 ед. (пони)
	17.03, 03.08.

	37
	Палатка (лоток)
	продовольственные товары
	ул. Аристарха Макарова, у д. 43 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	6 (7 мест)
	17.03, 24.08.

	38
	Палатка (лоток)
	непродовольственные товары
	ул. Аристарха Макарова, у д. 43 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	6 (5 мест)
	17.03, 24.08.

	39
	Аттракционы
	Оказание услуг
	ул. Аристарха Макарова, у д. 43 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	4 (6 мест)
	17.03, 24.08.

	40
	Аттракцион "Батут"
	Оказание услуг
	ул. Аристарха Макарова, у д. 43 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	8 (1 место)
	17.03, 24.08.

	41
	Катание на лошадях
	Оказание услуг катания на лошадях (пони)
	ул. Аристарха Макарова, у д. 43 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	1 ед.
	17.03, 24.08.

	42
	Палатка (лоток)
	продовольственные товары
	ул. им.Урицкого, у д. 2 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	6 (7 мест)
	17.03.

	43
	Палатка (лоток)
	непродовольственные товары
	ул. им.Урицкого, у д. 2 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	6 (5 мест)
	17.03.

	44
	Аттракционы
	Оказание услуг
	ул. им.Урицкого, у д. 2 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	4 (6 мест)
	17.03.

	45
	Аттракцион "Батут"
	Оказание услуг
	ул. им.Урицкого, у д. 2 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	8 (1 место)
	17.03.

	46
	Катание на лошадях
	Оказание услуг катания на лошадях (пони)
	ул. им.Урицкого, у д. 2 МОО ТОС «25-й Микрорайон»
	1 ед.
	17.03, 01.06.

	47
	Ярмарочный домик
	Сувениры, изделия народных промыслов, продукция местных товаропроизводителей
	пл. Революции, у д.9
	30 (5 мест)
	с 01.01. по 31.12.

	48
	Ярмарочный домик
	Сувениры, изделия народных промыслов, продукция местных товаропроизводителей
	Пл. Революции, у сквера «Молодежный»
	30 (5 мест)
	с 01.01. по 31.12.

	49
	Палатка (лоток)
	Непродовольственные товары
	Пл. Революции, у «Белого торгового корпуса»
	4 (15 мест)
	с 10.12. по 31.12., с 01.01. по 09.01.

	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 11.04.2024 № 656-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2023 № 2395-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг при проведении культурно-массовых и иных мероприятий на территории городского округа Кинешма на 2024 год»

	1

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-60-00,

e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60

Устава муниципального образования

«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 15.04.2024 г.